Договор № __________
о подписке и доставке периодических печатных изданий.

г. Саратов
«__» __________ 2014г.

Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Пресс Саратов», именуемое  в дальнейшем «Агентство», в лице Директора Калиничева Антона Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                     Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Подписчик», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Агентство от своего имени обязуется по поручению и в интересах Подписчика за вознаграждение:

1.1.1. совершать сделки с третьими лицами, осуществляющими производство и выпуск периодических печатных изданий (далее - Издание),

1.1.2. производить доставку Изданий, указанных Подписчиком в Заказах (Приложение №1 на первое полугодие 2015 года и Приложение № 2 на второе полугодие 2015 года), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2. Заказ на первое полугодие 2015 года (Приложение № 1) подписывается сторонами одновременно с подписанием настоящего Договора, а Заказ на второе полугодие 2015 года (Приложение № 2) подписывается сторонами в срок не позднее 1 мая 2015 года.

1.3. Подписчик обязуется уплатить Агентству подписную цену, в том числе вознаграждение, в размере и порядке, установленном в настоящем Договоре.

1.4. По соглашению Сторон сумма настоящего договора ограничена и не может превышать 1300 000 (сто тридцать тысяч) рублей. Заказчик вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные  услуги не оплачиваются.

1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года).
2. Порядок исполнения договора.

2.1. Наименования, стоимость и общее количество Изданий, необходимых Подписчику, определяются Сторонами на основании Заказов Подписчика (Приложение №1 на первое полугодие 2015 года и Приложение № 2 на второе полугодие 2015 года), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2.2. Минимальный период подписки - это минимальный период, на который Подписчик может предоставить Заказ.

2.3. Сторонами установлены следующие сроки предоставления Подписчиком Заказов:

2.3.1. Досрочная подписка:

первое полугодие календарного года – не позднее 31 августа предшествующего года.

второе полугодие календарного года – не позднее 30 марта текущего года.

2.3.2. Полугодовая подписка:

первое полугодие календарного года – не позднее 15 ноября предшествующего года.

второе полугодие календарного года – не позднее 15 мая текущего года.

2.3.3. Текущая подписка (минимальный период подписки):
не позднее 45 (сорока пяти) дней до наступления минимального периода.

2.4. Агентство обязано аннулировать Издания в Заказе по требованию Подписчика, предъявленному не позднее 45 (сорока пяти) дней до начала очередного минимального подписного периода. Стоимость оплаченных экземпляров Изданий возвращается Подписчику в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денег за аннулированные экземпляры Изданий на расчетный счет Агентства либо засчитывается в стоимость будущих Заказов по согласованию с Подписчиком.

2.5. В случае несоблюдения Подписчиком сроков предоставления Заказа, указанных в п. 2.3 настоящего Договора, Агентство вправе полностью отказать в исполнении Заказа либо исполнить его частично.

2.6. Сторонами согласованы следующие сроки доставки Изданий Подписчику Агентством:

2.6.1. Издания, выпуск которых осуществляется на территории города Саратов, доставляются Агентством Подписчику в день их опубликования.

2.6.2. Доставка Изданий, не указанных в п.2.6.1 настоящего Договора, осуществляется Агентством Подписчику не позднее дня, следующего за днем их поступления на склад Агентства.
2.7. Доставка Изданий, заказанных Подписчиком, осуществляется Агентством по адресу: Почт. адрес: 410017, Саратовская обл, Саратов г, Белоглинская ул, дом № 40. Время доставки: с 8:00 до 10:00 каб. 320. Доставка по иным адресам не производится.
2.8. В случае если доступ к адресу, указанному в п.2.7. настоящего Договора, производится по принципу пропускной системы, то Подписчик обязан обеспечить доступ курьера Агентства к месту доставки, а так же указать лицо ответственное за приём периодических Изданий.

2.9. Доставка периодических Изданий Агентством производится в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница). В случае если выход какого-либо периодического Издания выпадает на выходной (суббота, воскресенье) или на праздничный день, то Агентство обязуется доставить данное Издание в рабочий день, следующий за выходным или праздничным днём.
2.10. В случае существенного нарушения Агентством сроков доставки Изданий, установленных в п. 2.6 настоящего Договора (существенным нарушением сроков доставки Изданий является доставка в два раза превышающая сроки, указанные в п. 2.6 настоящего договора), Подписчик имеет право отказаться от получения несвоевременно доставленного экземпляра Издания и потребовать возврата его стоимости, при условии, что на момент  предъявления данного требования соответствующее Издание все еще не было получено Подписчиком.

2.11. В случае прекращения выпуска какого-либо Издания Агентство производит его аннуляцию, а стоимость оплаченных, но фактически неполученных Подписчиком экземпляров возвращается Подписчику в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денег за аннулированные экземпляры Изданий на расчетный счет Агентства либо засчитывается в стоимость будущих Заказов по согласованию с Подписчиком.
3. Цена договора. Порядок оплаты.

3.1. Подписная цена представляет собой суммарную величину каталожных цен Изданий и агентского вознаграждения и является итоговой стоимостью, которая не должна превышать 130 000 (сто тридцать тысяч)  рублей, в случае превышения указанной суммы услуги по настоящему договору не оказываются и платежи не производятся.
3.2. Каталожная цена - цена экземпляра Издания, в том числе НДС (10%, 18%, без НДС), установленная издателем на подписной период, информационные сообщения о которой содержатся в каталогах издателя и приложениях к ним.

3.3. Агентское вознаграждение включает в себя обработку и сопровождение Заказов, оформление договоров подписки на Издания, сортировку, хранение и доставку Изданий.
НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.11 главы 26.2 части II НК РФ.
3.4. Расходы Агентства, связанные с сортировкой и доставкой Изданий, Подписчиком не возмещаются.

3.5. Оплата подписной цены осуществляется Подписчиком в размере 100% предоплаты не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Подписчиком счета по соответствующему Заказу.
4. Ответственность сторон.

4.1. Агентство полностью освобождается от ответственности за нарушение сроков доставки, недоставку или неполную доставку Изданий, заказанных Подписчиком, в следующих случаях:

4.1.1. неправильного указания Подписчиком адреса доставки в соответствии с п.2.7 настоящего Договора.

4.1.2. не уведомления Подписчиком Агентства об изменении адреса доставки в разумные сроки.

4.1.3. нарушения Подписчиком сроков оплаты, установленных п.3.6 настоящего Договора.

4.1.4. прекращения выпуска какого-либо Издания, заказанного Подписчиком;
4.1.5. задержки выхода/опубликования Изданий, пропуска очередного номера Издания, объединения номеров Издания.

4.2. В случае просрочки исполнения обязательства по Договору стороной, нарушившей условия данного Договора, может быть предоставлено гарантийное письмо с указанием нового срока его исполнения. В случае одобрения гарантийного письма  пострадавшей стороной, к стороне просрочившей обязательства не применяются положения о начислении пени до истечения нового срока исполнения принятого сторонами в гарантийном письме.

4.3. В случае неодобрения гарантийного письма, а также просрочки исполнения обязательства по гарантийному письму, виновной стороне начисляется пени в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства по настоящему Договору либо с момента истечения срока, установленного гарантийным письмом.

4.4. В иных случаях, неурегулированных настоящим Договором, ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств устанавливается в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
5. Отчет

5.1. Агентство обязуется ежемесячно, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения каждого календарного месяца, представлять Подписчику отчётные документы: отчет агента, счет-фактура, товарная накладная.

5.2. Отчетные  документы предоставляются подписчику по адресу доставки, указанному в п. 2.7 настоящего Договора.

6. Прочие условия

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Все споры, возникающие между сторонами, подлежат обязательному урегулированию в претензионном порядке. Претензии рассматриваются сторонами в течение 15 (пятнадцати) дней с момента ее получения. При отклонении претензии полностью или частично или неполучении ответа в установленные для ее рассмотрения сроки, сторона, заявившая претензию, может обратиться в Арбитражный суд по месту заключения Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до оказания Агентством услуг по Заказам Подписчика на сумму 130 000 (сто тридцать тысяч)  рублей, но не позднее  «31» декабря 2015 года.

8. Реквизиты Сторон
Агентство:
Подписчик:
	ООО «Урал-Пресс Саратов»
Юридический адрес: 410005, Саратовская обл., Саратов г., Университетская ул., дом № 65/73
Почтовый адрес: 410005, Саратовская обл., Саратов г, Университетская ул., дом № 65/73
Телефоны: (8452) 52-12-10, 52-12-17
Расчетный счет 40702810956000001653
в банке: САРАТОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8622

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

Корр. счет 30101810500000000649
БИК 046311649, ИНН 6452946404,  КПП 645201001

ОКПО 65811910,  ОГРН 1106450001503
	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
Юр. адрес: 410017, Саратовская обл., Саратов г., Белоглинская ул., дом № 40
Почт. адрес: 410017, Саратовская обл., Саратов г, Белоглинская ул., дом № 40, Тел.: (8452) 247551

ИНН/КПП 6454006283/644750001

Р/с 40702810656020101710

в Саратовском ОСБ №8622 г. Саратова

К/с 30101810500000000649

БИК 046311649

	Директор
ООО «Урал-Пресс Саратов»
____________/Калиничев Антон Александрович/
м.п
	Генеральный директор
ЗАО «СПГЭС»
_______________/Козин Сергей Валентинович/
м.п.

	Директор

ООО «Урал-Пресс Саратов»

___________________/Калиничев А.А./
	Генеральный директор

ЗАО «СПГЭС»

__________________/Козин С.В./

1